

**İŞÇİLER!
BİRLEŞELİM**

Türkiyede Kurtuluş



AVRUPADA TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ sayı 84

İşçilerimize seçme hakkı

Bugün başta Federal Almanya olmak üzere batı Avrupa ülkelerinde bir milyona yakın çalışan vatandaşımız seçme hakkına sahiptir. Fakat vatandaşlarımızın bu haklarını kullanmaları için yurdumuzdaki amerikançı faşist rejim tarafından gerekli imkanlar tanınmamakta vekaletle seçim gibi olmayacak oyunlar oynanmaktadır.

Avrupadaki işçilerimize seçim imkanının tanınmamasının sebebi acaba nedir? Bunun sebebi bürokratik bazı imkansızlıklarda aranamak gerekir. İşçilerimize bu seçme imkanı tanınmamasının sebebi Avrupadaki işçilerin nereye oy vereceklerini yurdumuzdaki amerikançı hükümetin tahmin kestirmesidir. Zira Avrupadaki işçilerimizin oyları yurdumuzu kısıtlı vakit amerikan emperyalistlerine bağlayan, Natoları Cento gibi saldırgan emperyalist paktların uydusu yapan, gençleri, aydınları hapseden, kurşunlatan, idam eden, işçilerin grevlerini yasaklayan, direnen işçilere ateş açan, halkımızı top yekün bir sefaletle sürükleyen Demireller, Bozbeyler, Me lenler, Talular gibi AP ve CGP kodomanlarına ve partilerine de ğildir. Avrupadaki işçilerimiz ilerici ve demokratik güçlerin yanındadır. Federal Almanya makamlarının Türkiyeli işçiler arasındaki politik eğilimleri saptamak için yaptırdığı araştırmaların sonucunda bunu doğrulamaktadır. Bu araştırmadan Türkiyeli işçilerin çoğunluğunun sol eğilimli olduğu ortaya çıkmaktadır:

Son olarak 1 mayısta Avrupa'nın birçok şehirlerinde düzenlenen yürüyüş ve mitinglere binlerce Türkiyeli işçinin katılması da bunu göstermektedir. Avrupadaki işçilerimiz amerikan ci paşalara, büyük burjuvaziye ve toprak ağalarının yönetimine

devamı sayfa 6 da

TİP YÖNETİCİLERİNE HÜRRİYET

26 Nisan perşembe günü TIP yöneticileri hakkında askeri mahkemenin almış olduğu kararlar, askeri yargıtay tarafından onaylandı. İşçi sınıfının 20'önderi 6 ila 12 yıl arasında ağır hapis cezalarına çarptırıldılar. Kararın gerekçesi şudur: "Sosyal bir sınıfın diğer sosyal sınıflar üzerinde tahakkümünü tesis etmek, sosyal bir sınıfı ortadan kaldırmak, memleket içindeki iktisadi ve temel nizamları devirmeye matuf Marksist-Leninist cemiyet kurmak suçundan, Türk Ceza Kanununun 141/1 maddesine göre :"

Bu kadar büyük sermayedarlar sınıfının mahkemelerinin adalet sızlığına örnek olarak Türkiye sınıf mücadelesi tarihine geçecektir. Tekelci büyük burjuvazi işçi sınıfının önderlerini "sosyal bir sınıfın değer sosyal sınıflar üzerinde tahakkümünü tesis etmekle" suçlamaktadır.

Bu gün gerçekten yurdumuzda bir sosyal sınıfın diğerleri ü-

devamı sayfa 6 da



TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ YÖNETİCİLERİ ASKERİ MAHKEMEDEKİ DURUŞMADA

YURDUMUZDAN HABERLER

Fiyat artışlarının geçen yıl lara oranla yüzde 15 daha hızla yükseleceği Devlet Planlama Teşkilatı tarafından açıklanmıştır. DPT, büyük sermayedarların pahalılığı önliyecek bazı tedbirlerle resmen karşı çıktıklarının su yüzüne çıktığı bir açıklamada bulunmuştur. Bu arada büyük sermayecilerin adamlarının arasındaki çıkar kavgası nedeniyle ayağı kaydırılan eski Maliye Bakanı Müezzinoğlu pahalılığı büyük sermayenin yarattığına itiraf etmiştir. Bu arada tekellerin adamı başbakan Talu "Hızlı kalkınma pahalılığına yol açıyor" demiştir. Türkiye'de hızlı kalkınma demek, bir avuç tekelli kapitalistin kârlarına kâr katacak hızla kalkınmaları demektir. Hızla sefaletle itilen ise emekçi kitlelerdir.

Bu arada 28 mayısta yapılacak TÜRK-İŞ Genel Kuruluna sunmak için hazırlanan özel raporda "Türkiye'de işçi ücretleri piyasa fiyatlarını yükselten bir etken olmamaktadır. Aksine, artan fiyatlara ayak uyduran bir ücret düzeni kurulmadığı için, çalışan sınıflar, işçiler hergün biraz daha güç şartlar altında açlıkla, sosyal sıkıntılarla başbaşa hayat kavgalarını sürdürmektedirler" demektir.

T. Birlik Partisi

Türkiye Birlik Partisi Genel Başkanı Mustafa Timisi bir dergiye verdiği demeçte: "12 Marttan önce düşünce özgürlüğü bir ölçüde sağlanmış ve halkımız ekonomik özgürlük mücadelesine girmişti. Bütün bunlar geriye döndürüldü. Bu sebepten önemizdeki dönem 12 Marttan önce var olan hak ve özgürlüklerin geri alınması dönemi olacaktır" demiştir. Timisi özetle, tüm demokratik sol ilericiler ve Kemalist güçlerin 12 Mart hükümetleri tarafından ezilip, tasfiyelerine çalışıldığını söylemiş ve "Bütün bunlar egemen sermaye çevrelerinin, dünya kapitalizminin çevrelerinin partisi olan AP'nin işine yaradı. AP'nin bütün suçları silindi, yüce divandan kurtuldu ama, halkın içinde bunların hepsi duruyor" demiş ve sıkıyönetim altında seçimlere gitmeye karşı çıkmıştır. Timisi TBP ile CHP'nin konudaki görüşlerinin temelde doğru olacağını belirterek, bu konuda görüşlerini ve izliyecekleri politikayı anlatmıştır.

Başbakan fiyat artışlarından memnun

Başbakan Talu İzmirde 5 Mayıs cumartesi günü basına yaptığı bir açıklamada, pahalılığın kalkınmanın bir sonucu olduğunu söyleyerek fiyat artışlarından dolayı memnuniyetini belirtti. Başbakanın demeci aynen şöyledir: "Ekonomiyi zorladığımız için bir takım fiyat artışları olacaktır. Ayrıca teşvik bakımından da fiyat hareketlerinin artması yine kalkınmaya bir vasıta olmak bakımından doğru bir yoldur. Çünkü çabuk amorti edersin." Yani büyük patronlar sürekli fiyat artışları sayesinde mallarının değerinin çok üstünde satacak, böylece yatırdıkları temel sermayeyi kısa zamanda geri alacaklar, kısa zamanda milyonları na milyon katacaklardır. Ama işçinin ücreti, dar gelirli memurun maaşı artmamaktadır. Yani fiyatların yükselmesi onlar için, çocuğuna yılda bir çift ayakkabı alamamak, haftada iki sefer sofraya et çıkıyorsa, bunu haftada bir indirmek demektir. Gıda-sızlık demektir. Yoksulluk demektir. Başbakanın demeci okuyanların bile yüzünü kızartacak bir utanmazlık içinde, Büyük sermayenin "kalkınması" için, yoksul halkın yiyeceğinden, giyeceğinden kesilip büyük sermayedarlara dağıtılmasından yana olduğunu açıklamaktadır.

TABAN FİATLARI

Öte yandan küçük üreticilerin taban fiyatlarının yükseltilmesi isteklerini, başbakan "fiat artışlarını önlemek" bahanesiyle reddetmiştir. "Pahalılığın artması kalkınmayı hızlandırır" açıklamasını yaptığı günden bir gün önce, 4 Mayıs'ta Talu, "fiat artışlarının hızını azaltmak için hükümetin büyük bir gayret içinde olduğunu, taban fiyatlarını arttırmanın bir takım mahzurlar doğuracağını, bu sebeble hükümetin, taban fiyatlarının arttısından yana olmadığını" belirtmektedir.

Hani, fukara köylü kadıya gitmiş: "Kadı efendi, senin öküz benim öküzü boynuzlayıp öldürdü" Almış kadı efendi: "Hayvandır, boynuzlar. Birşey lâzım gelmez," "Yok, kadı efendi, dilim sürçtü, benim öküz benim

kını öldürdü." Kadı doğrulmuş, "Haa, öyleyse ver şuradan şu kara kaplı kitabı". Büyük sermaye kârına kâr katmak için fiyatları yükseltti mi "İyidir, kalkınıyoruz", Küçük köylü artan masraflar karşısında belini biraz doğrultmak için taban fiyatlarını arttırmak istedi mi, "Ol maz, biz şimdi fiyat artışlarını önlemek gayreti içindeyiz."

Gerçekte ise, fiyatların süratle yükselmelerinin kaynağı küçük üreticiler değildir. Ürünlerin üreticinin elinden çıktığı fiyatla satış fiyatı arasındaki fark korkunç şekilde büyüktür. Üstelik yıllardan beri üreticiler ödenen fiyatlar yerinde saymasına rağmen satış fiyatları başdöndürücü bir hızla yükselmektedir. Pahalılığın kaynağını büyük sermayenin milyonlarına milyon katma hirsında aramak gerekir, küçük üreticilerde değil.

FIYATLAR ÜÇ YILDA
BİRBUÇUK KATINA ÇIKTI .

Başbakanın fiyat artışları konusundaki açıklamasıyla ilgili olarak, Ege sanayi odaları 2. başkanı Şinasi Ertan, "Hızlı kalkınmadan dolayı ortaya çıkan fiyat artışları yüzde 10'u geçmez. Bu dahi çok yüksek bir orandır." diyerek, 1970 para ayarlamasından beri fiyatların 1,5 katına yükselmiş olduklarını belirtmiş, bunu kalkınmanın sonucu olarak görmeyi gayri ciddiliğini ortaya koymuştur.

Ziraat odası başkanı Reşit Kurşun ise aynı konuda yaptığı açıklamada, başbakanın kalkınma iddiasını yalanlıyarak, "Tarım sektöründe kalkınma değil, gerileme vardır. Üreticinin yetiştirildiği mallar hiç artmadığı halde maliyetler tahminlerin üstünde yükseliyor ve tarım yavaş yavaş geriliyor. Bu durumda sanayi ve diğer sektörlerde kalkınma olduğunu iddia etmek de bilim dışıdır: Sanayi sektöründe kalkınma olsaydı, bu mutlaka paralel olarak tarımı da etkilerdi", demekte ve sormaktadır:

"Kalkınma iddiaları gerçeğe uymadığına göre, peki bu durumda artan fiyatlar kimin cebine gitmiştir?"

EMEKÇİLERİN MÜCADELESİ

GREVLER

Türkiye Lastik-İş sendikası Genel Başkanvekili Akman 11 Mayıs'ta PIRELLİ'nin İzmit fabrikasında greve gidileceğini açıklayan konuşmasında 1 yılda 90 milyon lira kâr eden Pirelli işvereninin, işçilere iki yıl için 15 milyon lirayı çok gördüğünü söylemiş ve "Ona bundan önce grevlerimizde olduğu gibi iyi bir ders vereceğiz" demiştir. Greve 712 işçi katılmaktadır.

Gelibolu'daki Cumhuriyet Konser ve fabrikasında Genel-Gıda-İş'e bağlı 500 işçi grev yapıyorlar. Emekçiler adına konuşan sendika başkanı "İşçiler haklarını alınmaya kadar grev devam edecektir" dedi.

Disk'e bağlı Kimya-İş sendikasının Roche ve Abott ilaç fabrikalarında işçiler grevdedir. Kimya-İş Sendikası bu konuda şu açıklamayı yapmıştır. "İsviçre sermayeli uluslararası bir tekelleşen Roche firması, insan sağlığını ön plana almaktan çok, dünya pazarlarından en fazla kar elde etmeyi hedefleyen bir politika gütmektedir. İşverenler sendikasına bağlı olan Roche, Abbott ve Pfizer çok uluslu şirketleri alın terinin hakkını vermemesi konusunda birlikte hareket etmektedirler. Böylece Kimya İş Sendikasını güç durumda bırakmaya çalışmaktadırlar. Fakat hesapları yanlış çıkacaktır." İnsan sağlığıyla oynayan bu firmaların sömürülerine karşı mücadelede kararlı olduklarını söyleyen Kimya-İş yöneticileri "Uluslararası işçi örgütlerinden destek görmekteyiz. Üyesi bulunduğumuz ICF bütün dünyadaki Roche ve Abott işyerlerinde sempati ve dayanışma eylemlerine girişmiştir. Fazla mesai yapılmamakta, Türkiye'ye mal gönderilmesi demokratik yollarla engellenmektedir. Dünya işçilerinin kardeşçe beraberliği bizi mutlaka başarıya ulaştıracaktır." dediler.

Hükümet çay üreticilerini de peşışan ediyor. Çay alım fiyatında bir değişme yok. Artan hayat pahalılığı ise ölçsüz.



800 işçi sessiz yürüyüş yaptı

Izmir Turyağ fabrikasında çalışan 800 kadar işçi, bir süre önce imzalanan toplu sözleşmeyi protesto maksadıyla bir sessiz yürüyüş yaptılar. Cumhuriyet alanına toplanan işçiler "Sendikalarını tanımaklarını ve sorunlarına kanunlar içinde kendilerinin çözüm bulacaklarını ve gerekirse yeni bir sendika kuracaklarını" söylemişlerdir. Üstteki fotoğrafta kadınlı-erkekli işçiler polislerin kontrolünde yürürken. Sağda, Pasaport'taki Atatürk Anıtı'na çelenk koyduktan sonra görülüyorlar.



Izmir'de işçiler yürüdü

Türk-İş'e bağlı Tek Gıda -İş sendikasının Izmirde 4 iş yerinde yaptığı toplu sözleşme işçileri memnun etmemiştir. Turyağ, Gamel, Kristal zeytinyağları ve Altınyay şirketleriyle yapılan toplu sözleşme de işçilerin gündeliklerine 1inci yıl için 11 ikinci yıl için 6 lira zam yapılmıştır.

Hayat pahalılığının korkunç bir düzeye geldiğini ve yağ

fabrikatörlerinin milyonlar kazandığını belirten işçiler sendika yöneticilerinin kabul ettiği toplu sözleşmeyi protesto etmek için yürüyüş yaptılar.

Türk-İş'in başına çöreklenmiş Halil Tunç, Seyfi Demirsoy gibi yöneticilerin işçi düşmanı politikaları işçiler tarafından daha açıkça görülmektedir. Namuslu sendikacılar da işçilerin yanında yerlerini almaktadır.

İş Kazaları ARTIYOR

ANTALYA'DA

Yol inşaatında çalışan Nazmi Ünal ve Mustafa Erdoğan adlı işçiler kayalar altında kalmışlardır. Bu ağır iş kazası sonunda Nazmi Ünal ölmüş, M.Erdoğan ise koma halinde hastaneye kaldırılmıştır. Bu işçilerin kaatili iş güvenliğini sağlamayan patronlardır.

Fethiye'de Andızlı yöresinde Etibank'a ait madende çökme olmuş, toprak altında kalan işçilerden Mehmet Özkan ölmüş, Şerif Zorlu ağır yaralı olarak hastaneye götürülmüştür. Patronlar daha fazla kar amacıyla, iş güvenliği için yapmak zorunda oldukları harcamaları çalıyor, işçileri ölüme itiyorlar.

DÜNYADA OLAYLAR

Lübnanda olaylar

Amerikan pilotları

Laos ve Kamboçya'da hava hücumlarına katılan Amerikan pilotlarının bir kısmı Amerikan Parlamento'sundaki Demokrat Parti Senatörlerine çektikleri telgraflarda yapılan barış antlaşmasına rağmen Nixonun kendilerini savaşta devam ettirmesini şikayet etmişlerdir.



Vietnam savaşında yaralanan ve sakatlanan Amerikan askerleri Washington'da Nixon'un emperyalist politikasını protesto ediyorlar.

Amerikan dolarının değeri düşüyor. Enternasyonal döviz borsasında 1 onz altın 100 dolara alınabilmektedir. Mayıs 1972'de 1 onz altın 50 dolar üzerinden muamele görmekte idi.

Geçen hafta Lübnanda ordu birlikleri ile Filistin kurtuluş hareketi arasında kanlı çarpışmalar oldu. Bakanlar kurulu tarafından basına sansür konuldu ve Lübnan komünist partisinin yayın organı toplatıldı. Bu şekilde Lübnanda gerici çevreler kamu oyundan Filistin Kurtuluş hareketine karşı girişilen yok etme hareketini, Mülteci kamplarına yapılan hava baskılarını gizlemek istemektedirler. Lübnan cumhurbaşkanı kısa bir süre önce televizyonda yaptığı bir konuşmada Filistin kurtuluş savaşçılarını bir işgal ordusuna benzetmiştir.

Kanlı çarpışmalar devam ederken başbakan Hafez görevinden istifa etti ve basına şu demeci verdi: Son zamanlarda hava kuvvetlerinin iki faaliyetini görüyoruz. Birincisi büyük askeri törenler, ikincisi ise Filistin mülteci kamplarına hücumlar. İsrailin ülkemize yaptığı saldırılar sırasında ise hava kuvvetlerinin hiçbir harekete geçmediğini görüyoruz. Bütün bunlar İsrail yöneticileri ile Lübnan yöneticileri arasında Filistin halkına karşı gizli bir anlaşma olduğunu gösteriyor.

Gerçekten de emperyalizmin Lübnandaki oynadığı oyun gözlerden kaçacak gibi değildir. Kanlı çarpışmalar kısa bir süre önce Amerikan büyük elçisi ile Amerikan hükümetinin yakın doğu görevlisi Sisco yaptıkları görüşmede Lübnana baskı yapılması konularını ele almıştır. Daha sonra Lübnana 6 Amerikan ajanı Filistin kurtuluş hareketine karşı provokasyon yaparken polis tarafından yakalanmışlardır. 3ma

İsrail askerlerinin işgal bölgelerindeki Filistinli arap halkına yaptıkları zulüm bütün korkunçluğu ile devam ediyor.



Yısta İsrail genel kurmay başkanı kanlı çarpışmalardan duyduğu memnuniyeti basına açıklamıştır. Eleazar gerektiğinde silahlı müdahalede bulunulacağını söyleyerek Filistin halkına yeni tehditlerde bulundu.

Emperyalizmin oyunu bellidir. Bu komploların başarılı olup olmayacağıdır. Lübnanda, Mısırda Suriyede ilerici güçler ve bütün antiemperyalistler her zaman Filistin halkından yana olduklarını göstermektedirler ve Filistin kurtuluş hareketini desteklemektedirler.

Brejnev'in ziyareti

Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri Leonid Brejnev Federal Almanya başbakanı Willi Brandt'ın daveti üzerine Cuma günü Bonn'a gelecektir. Brejnev'in ziyareti sosyalist ülkeler ve kapitalist ülkeler halkları için büyük önem taşımaktadır. Yapılacak görüşmelerin konusunun ekonomik münasebetlerin geliştirilmesi, Avrupa ve dünya barışı sorunları teşkil edecektir.

Brejnev, Leninci barış politikasının (sosyal yapıları farklı toplamların barış içinde yan

yana yaşama prensibinin) kesin savunucusudur. Sosyalizmin barış politikası, emperyalizmin saldırgan karakterini ortaya koymakta ve onu geriletmektedir. Antisoyyetizm ve antikömünizmin propaganda'sının etkisi zayıflatılmakta, militarizmi geriletmekte ve kapitalist ülkeler proleteryanına sınıf kavgasında yeni imkanlar yaratmaktadır. Brejnev'in Federal Almanyayı ziyareti dünya barışının sağlanmasına ve dünya emekçilerinin sınıf mücadelesine büyük katkısı olacaktır.

JAPONYA

Başbakan Tanaka'nın seçim kazanmasını yüzbinlerce Japon emekçisi yürüyüşler yaparak protesto etmişlerdir. Seçim kazanmasını tasarıları iktidardaki Liberal demokratik Partinin taşradan çok sayıda milletvekili çıkartmasını ve böylece mecliste büyük çoğunluğu temin etmesini sağlamak için hazırlanmıştı.

Japonya komünist Partisi, Sosyalist Parti ve Sendikalar Konfederasyonunun çağrısına uyan emekçiler protestosu sonucu başbakan Tanaka tasarılarını meclis gündeminden geriye almıştır.

Türkiyenin öğretmen yetiştiren en büyük kuruluşlarından olan Ankara Gazi Eğitim Enstitüsünden Mehmet Budak ve Sadık İl-tümür adlı öğrenciler ajanlar tarafından, komünizim propagandası yaptıkları söylenerek jurnallenmişlerdir. Ankara Altındağ 1-ağır ceza mahkemesinde bakılan davada 11 öğretmen tanıklık etmişlerdir. Tanıklar " Okulda ağır komando baskısı olduğunu, bu ortam içinde komünizim propaganda yapıldığı iddiasının gülünç olduğunu" söylemişlerdir. Tanık olarak dinlenen felsefe öğretmeni Meliha Güner komando denilen sağcı gurupların büyük baskı yaptıklarını, derste bilimsel bazı konuların işlenmesinin imkânsız olduğunu söylemiş ve özetle "Birgün dersi işlerken insanın akıllı, düşünen hayvan olduğunu söyledim. Bir gurup karşı çıkarak insanın akıllı hayvan olduğu teorisinin Darwin teorisine dayandığını ve komünistlik olduğunu söylediler.

Faşist Melen hükümeti tarafından hazırlattırılan 210 sayfalık "Beyaz Kitap" denilen bir uyutma ve örtüleme kitabında 12 mart öncesi ve sonrası olayları yalanlarla dolu olarak, demokrat düşünceler taşıyan her insanı güldürecek bir şekilde anlatılıyor. Faşist uygulamalara mantıksal gerekçeler bulmaya da çalışan bu kitap, faşistlerin ilkel düşünce biçimlerini de sergilemektedir.

İzmir Emniyet Müdürlüğünde görevlerini yapan üç gazeteci polisler tarafından dövülmüştür. Türkiye Gazeteciler Sendikası'nın İzmir Şubesi İçişleri Bakanlığına, Emniyet Genel Müdürlüğüne ve İzmir valiliğine protesto yazıları yazmıştır.

Akçaabat eski yargııcı, SOSYALİST TÜRKİYE kitabını yazan Ali Faik Cihan serbest bırakılmıştır. Ali Faik Cihan komünizm propagandası yapmaktan yargılanıyordu.

Kuvvet komutanlarının görev sürelerini uzatan kanun tasarısı Milli Savunma Komisyonunda kabul edilmiştir. Böylece faşist generaller büyük burjuvazi ve top rak ağalarının kukluluğunu daha uzun yıllar yürütebileceklerdir.

Bize Gelen Mektuplar

Turist işçi bir kardeşten mektup

Türkiyede Kurtuluş Gazetesine

Memleketimde yaşlı anamı, hasta karımı, ilk okula giden 3 çocuğumu 500 liraya geçindiremediğim için iki sene evvel borç parayla Turist pasaportu alarak Berlin'e geldim, bulabildiğim her işte kaçak çalışıyorum, elim çok az para geçiyor, bunun büyük bir kısmını aileme ve borcuma yolluyorum, bir kısmını da merdiven altındaki pis bir yatak için yanına sığandıgım, hemşerim haraç alıyor, geriye ancak margarinle ekmeği yiyip çay içecek para kalıyor.

Ağır iş, gıdasızlık, polis baskını endişesinden uyuyamamaktan üç ay evvel iş yerinde bayıldım, kıyafetimin perişanlığından bana hep şıvayn türk diye hakaret eden alman acıyıp doktora götürdü, muayene sonu, tercümanla verem olduğumu, en fazla bir sene yaşayabileceğimi söyleyip işten de çıkardılar.

Şimdi inşaatta çalışıyorum, dün kan tükürdüm, ölümümün yakın olduğunu hissediyorum, yavrularıma birkaç kuruş yollayabilmek için son günüm kadar çalışacağım, cesaret edebilirim öleceğim gün, işyerindeki vincin cengeline kendimi asacağım, eğer daha evvel polise yakalanırsam türkiyeye sürülürsem, orada da, neyi korumak için bu kadar para verilipte, alındığını birtürümlü akıl erdiremediğim tanklardan birinin namlusuna veya akdenizi işaret eden Atatürk heykellerinden birinin parmak ucuna asacağım kendimi, cebimde de bu mektubun kopyesi olacak, belki iler

de benim durumunda olanlara faydası olur.

Gazetenizi posta kutusunda buldum, okuyunca bu mektubu size yazma gereğini duydum, iki sene et, meyva yiyemiyen, tek si gara, bira içemiyen, kadın sesi bile duymadan, köpek gibi çalıştırılan bir vatandaşın hikayesi belki okuyucularınıza bir şeyler anlatır, aracılığınızla bütün çalışan, çalışmayan insanlardan özür dilerim, bütün dünya emekçileriyle hertürlü sömürüye karşı verdiğimiz savaşta benim gibi ölen milyonlarca işçinin ümidi daima sizinle beraber olacaktır.

Yaşasın işçiler,
Kahrolsun işçi kanıyla karın doyuran katil kapitalistler

Bir kaçak işçi

Sevgili Kardeşimiz,

Turist olarak polis korkusu altında kaçak köleler gibi çalışan binlerce turist işçi kardeşimiz arasında sizin durumunuz daha da zor olanı. Fakat manevi yatınızı bozmayın. Bugün verem hastalığı tedavi edilemez değildir. Gazetemiz bir ciğer hastalıkları doktoruyla görüşerek sizin tedavi edilmeniz için gerekli tedbirleri aldık, lütfen önümüzdeki günlerde gazetemize uğrayın veya telefon edin, Büro-muz cumartesi ve pazar saat 14 den sonraları açıktır. Tel: 3943269 . İyi günler dileğiyle selamlar .

T. Kurtuluş.

İşçi dövüşleri

Büyük sermayedarların gözlerinde yine yurt dışında çalışan işçilerimizin dövüşleri var. Doyamak bilmiyen bir hırsla halkımızı soyanlar, yurt dışında çalışanları dışlarına takarak çalışmak ve üç beş kuruş kazanıp, çocuklarına para gönderen Türkiyelilerin paralarına göz diktiler. Ve her gün bunları ceplerine indirmek için yeni yeni oyunlar tezgahlıyorlar. Son olarak büyük sermayenin adamı, emperyalist uşağı hükümetin başbakanı Naim Talu şöyle dedi:

"Bankalarda işçiler namına duran paraları muayyen yatırımlara tahsis etmek gerek. Bu istikamette adımlar atılmıştır. Bunu daha organize hale getirmek lazımdır."

Yurt dışında çalışan emekçilerimiz alınterleriyle, en ağır işlerde çalışarak, para biriktire bilmek için ciğerlerini bile fed ederek sürdürdükleri ağır hayatın sonunda ellerinde kalan bir kaç kuruşu kudurgan sermayedarlara kaptırmamak için dikkatli davranmalıdırlar.

TIP YÖNETİCİLERİ

seçme hakkı

başı sayfa 1 de

zerinde tahakkümü mevcuttur: Bu yük sermayenin işçiler, köylüler tüm emekçi halk üzerindeki katıksız diktatörlüğü hüküm sürmektedir. Büyük sermayenin mahkemelerinin işçi önderleri hakkındaki kararı, bunun en açık bir ispatıdır. Hem de bu diktatörlük faşist savcıların TIP yöneticilerini hiç bir delili dayanmaksızın, suçladıkları cinsten bir diktatörlük değildir. Yani bu, hal-kan yüzde 99 unu meydana getiren ve alın teriyle yurdumuzdaki bütün değerleri yaratan işçilerin emekçilerin; kendilerini sömüren bir avuç milyoner, toprak ağası amerikancı vatan haini üzerinde diktatörlüğü değildir. Aksine, bu, o bir avuç vatan haininin, toprak ağasının, milyonerin, milyonlarca emekçi üzerinde diktatörlüğüdür.

İşçi sınıfı, onun partisi TIP, onun önderleri işte bu diktatörlüğü kırmak için, milyonlarca emekçiyi büyük sermayenin tahakkümünden kurtarmak için mücadele etmiş ve etmektedir.

İşte bunun için, kapitalizm işçi liderlerini hapislere atsa da, işçileri, yurtseverleri kurşunlatsa da, sonunda işçi sınıfının mücadelesinin zaferini önleyemeyecektir.

BURJUVAZİ KENDİ HUKUKUNU DA ÇİĞNİYOR !

Bütün bunlar burjuvaların kanunlarının hem acizliğini hem de adaletsizliğini göstermektedir. Ama burjuvazi kendi kanunlarını da kendisi çiğnemektedir: TIP YÖNETİCİLERİ HAKKINDA ALINAN KARARLAR KANUNSUZDUR ! Bu kararlar hem uluslararası hukuk kurallarını, hem de Türkiyede geçerli olan kanunları çiğnemektedirler:

- Davaya bakan mahkeme hukuk dışı kurulmuş askeri bir mahkemedir. Dava ise sivil bir davadır ve bahis konusu olaylar sıkı yonetimin ilanından da, bu çeşit mahkemelerin kurulmasını mümkün kılan kanun ve emirnamelerin çökürülmesinden da önce olmuştur. - Geçerli kanunlara göre siyasi bir partiyi ancak Anayasa mahkemesi yargılayabilir. Anayasa Mahkemesi ise TIP' i kürt yurttaşlarımızın haklarını savunduğu için mahkûm etmiştir. Fakat bu dışarıya karşı devletin ırkçı karakterini çok açık şekilde belirttiği için, daha sonra askeri mahkemeler TIP' i bu suçtan değil, yetkilerini açıkça aşarak, işçi sınıfının diktatörlüğünü kurmak suçundan yeniden yargılanmışlardır.

Parti yöneticileri bir de bununla suçlanmaktadırlar. Yurdumuzun "iktisadi ve temel nizami" Kapitalizmdir. Bu düzen gerçek-ten de sonunda mutlaka devrilmeye mahkumdur. Ama bu ne işçi sınıfının önderlerinin şahsi arzularının bir sonucudur, ne de büyük sermayenin mahkemelerinin yasaklamalarıyla önlenbilir. Bu kapitalizmin genel kanunudur: Kapitalizmin artık insanlığa ve rebileceği hiç bir şey kalmamıştır ; bu yüzden de hayat hakkını kaybetmiştir. Bunu hem bütün dün yada genel bir buhran içinde çal kаланan emperyalizmin hali, hem de yurdumuz da hele 12 Marttan beri iyice su yüzüne çıkan iktisadi, politik ve sosyal buhranlar hiç kimsede hiç bir endişeye yer bırakmayacak kadar kesinlikle ispatlamışlardır. Üstelik kapitalizm kendi mezar kazıcılarını kendi yaratmakta, endüstrileşme de attığı her ileri adımla, işçi sınıfının bir yandan sayısını arttırmakta, bir yandan da örgütlenmesini hızlandırmaktadır. Sınıf savaşını ve sosyal devrimleri işçi sınıfının önderleri "icat" etmişlerdir. Sınıf savaşında, sonunda kapitalizmin kendi tabiatının kaçınılmaz bir sonucudur.

İşçi sınıfının ideolojisi, önderlerinin kişisel arzu ve isteklerine değil, işte bu kaçınılmaz toplun kanunlarına dayandığı içindir ki, bilimseldir.

- Ne Anayasa Mahkemesinde, nede faşist askeri mahkemelerde iddiaları haklı çıkaracak en ufak bir delil gösterilememiştir. Bu yüzden Anayasa mahkemesi TIP in "Yurdumuzda bir Kürt halkı yaşamaktadır" Kürt emekçileri Türk emekçilerinin kardeşidir." şeklindeki bir parti kararını kullanmak zorunda kalmış, askeri mahkemeler ise partiyi v.e parti yöneticilerini hiç bir şekilde hukuken bağlayamayacak bildiri ve yayınları "delil" diye göstermişlerdir.

- TIP yöneticilerinin mahkûm edildikleri meşhur 141 ci madde İspanya, Portekiz ve Yunanistan gibi faşist ülkelerde bile faşist ve bilim düşmanı bir kanun olarak nitelenmektedir. Bu kanun Türkiyenin de imzası bulunduğu insan hakları evrensel beyanname sine ve bu günkü -değiştirmiş - şekliyle bile anayasaya aykırı düşmektedir.

TIP yöneticileri kararın hukuk dışı niteliğini göstererek tashihi karar talebinde bulunmuşlardır. Bu karar er geç mu laka bir gün kaldırılacak ve gerçek suçlular cezalandırılacak tir..

başı sayfa 1 de

hayır demekte, barışçı, sosyal adaletten yana, işsizliğe, pahalılığa, soyguna, vurgunam sömürüye karşı demokratik bir düzene evet demekteler ve böyle bir düzen istemektedirler. Avrupada ki işçilerimizin oyları bu demokratik düzeni savunmuşlardır.

Gerici, faşist amerikancı paşalar, Demireller, Bozbeyler yine aynı şekilde böyle bir demokratik düzeni isteyen halkımızın büyük bir kitlesine de seçme hakkı tanımamaktadırlar. Bu kitle gençliktir. AP ve CGP gerici koalisyonu seçmen yaşının 22 den 18 e indirilmesini reddetmişlerdir ve böylece büyük bir kitlenin yurdumuzdaki gelişmelere etki yapması önlenmiştir.

Bunun sebebi yine yurdumuzda ki gençlik kitlelerinin oyunun gerici AP ve CGP ye gitmeyeceğinin bir gerçek oluşudur. Esasen 14 ekimde yapılacak olan genel seçimler demokratik bir seçim olmayacaktır. Sıkı yönetim kaldırılrsa da seçimler yine demokratik değildir. Çünkü demokratik bir seçimin en az şartı işçi sınıfının partisinin serbestçe seçimlere katılabilmesidir. Yurdumuzda işçi sınıfının partisi kapatılmıştır. Üyeleri ve yöneticileri hapidedir. Demokratik güçlerin demokratik seçimler için mücadele ederken işçi sınıfının partisinin serbest bırakılması için verilen savaştan ayrılmayacağını bilmelidirler.

Van'da bu yıl ete tam 3 defa üç tüste zam geldi. Van bir hayvan cılık merkezi olmasına rağmen, koyun kilosuna 18, keçi 17, sığır eti ise 15 liradır.

Çanakkale'de tarımsal ürünlere, 10 kuruş zam yapılacağı haberi üzerine Çanakkale Ziraat Odası açıkladı ki:

"Gübre 85 kuruştan 215 e çıkmıştır. Traktör fiyatlarındaki artış yüzde 100 dür. Durum böyle iken, tarım ürünlerine 10 kuruş zandan söz etmek gülünçtür!"

İşsizlik emekçi kitleleri kahretmeğe devam ediyor. Urfa'da 7 kişilik bekçi kadrosuna tam 314 kişi baş vurmuştur!

Pamuklu ürünlere yüzde 5, yününlere yüzde 10 zam yapıldı.

PARİS 'TE TÜRK OLMA EZİYETİ

Fransanın en büyük gazetele-
rinden ve Fransız komünist par-
tisi merkez yayın organı olan
L'HUMANITE' de Fransadaki Türki-
yeli işçilerin durumları ve ya-
şantıları hakkında bir röportaj
yayınlanmıştır. Yalnız Fransada
değil Batı Avrupadaki birçok
işçimizin içinde bulunduğu duru-
mu yansıtan bu röportajdan bazı
parçaları aşağıda yayınlıyoruz.

OSMAN MEMLEKETİNDE MÜBAŞİRDİ!

Osman birgün Türkiye'yi al-
acele terketmek zorunda kaldı.
Mahkemede yazıcıydı ve aldığı pa-
ra ayda 600 lirayı geçmiyordu.
Kendini yoksul köylülere daha ya-
kın görüyordu. Toprak ağaları, köy-
lülere mahkemeye sürüklüyor, el-
lerinde kalan son toprakları da
"adalet" yoluyla kanunen alıyor-
du. Büyük toprak sahipleri, haki-
mi rüşvetle satın alırken, Osman
da dava sürüncemede kalsın diye
dosyaları saklıyor, yok ediyordu.

Sonunda İstanbul'a geldi. İş-
ve işçi bulma kurumu'na yazıldı,
sıraya girdi. Neden sonra, doktor
muayenesinden geçti. Citroen için
altı aylık bir kontrat elde etti.

Paris'e gelir gelmez bantlar-
dan birinde çalışmaya başladı.
Fabrikanın tercümanları "en hız-
lı çalışana uyacak" dediler.
Fakat bir kaç gün içinde bir çok
işçi bu şekilde devam edemeyecek-
lerini söylediler. Bunun üzerine
Osman hızlı yavaşlatmayı teklif
etti. Ama, ertesi gün fabrikadan
atılma korkusu etkisini gösterdi
Sözünü tek tutan Osman oldu. An-
cak hemen müdüriyete çağırıldı.

"Zekisin sen" dediler müdüriyet-
te; "Susmasını bilersen eğer, an-
laşabiliriz." Osman susmayı hak
ve adalete sığdıramadı. Cehenne-
mi şartlarda geçen altı ayın sonu-
nda kontratını uzatmadılar.

Şimdi Osman bantta çalışmanın ne
olduğunu iyi, hem de çok iyi bi-
liyor! SIMCA'ya girdi. Cunartesi
sabahları dahil her gün 9 saat.
Ayda 1000 Frank için. CITROEN'in
Athis-Mons barakalarından POISSY
ye geçti. Yatacak yer için 125 F
kestiler ücretinden. Böylece pa-
tron beslemesi köpek gibi söz di-
leyen muhbir tercümanların süre-
kli kontrolü altındaydı.

Altıncı ayın sonunda kontratının
yenilenmemesine sebep olan yine
tercümandı. Bu kez işsiz kaldı
Osman. 6 ay devam etti işsizlik
Sağda solda arkadaşlarında kal-
dı, parklarda yattı. Batı Alman-
ya'ya geçmeyi denedi, ama başara-
madı. Ve beş kuruş gönderemedi
memleketteki karısına ve iki ço-
cuğuna.

Nihayet bir arkadaşına iş buldu Os-
man'a. Osman şimdi konfeksiyon
işçisi.

MEHMET TURİST OLARAK GELDİ .

Bu arkadaşın adı Mehmet. Mes-
leği terzi. Sekiz yaşında, ço-
kirdekten başlamış bu işe. Sağ-
da solda kasıcı olarak çalışmış.
Tezkeresini aldıktan sonra bi-
riktirdiği bir kaç kuruşa imza-
ladığı senetleri de ekleyerek
makina satın almış ve ufak bir
atölye açmış. Arada evlenmiş, iki
de çocuğu olmuş. Fakat işi se-
netlerin faizini bile ödemeye
yetmemiş, ve bir gün senet le ri
imzalatan tefeci büyük tüccar ç-
kagelmiş mahkeme kararıyla ve al-
mış Mehmet'in atölyesini elinden.

Türkiye'ye arabasıyla gelen
bir arkadaş Mehmet'i turist pa-
sapatıyla Belçika'ya götürmüş.
Oradan İngiltere'ye geçmiş. İngi-
liz polisi sınır dışı edene ka-
dar terzilik yapmış. Şimdi Paris-
te, konfeksiyon emekçisi. Çalış-
ma kartı yok. Eli kolu bağlı. Gün-
de 15 saat çalışıyor, çoğu zaman
pazar günleri de. " Borçlarımı ö-
demek için " diyor. Ailesini de
geçindirmek için. Ayda 1000 F. ka-
zanıyor. Bunun 360 Frangını kal-
dığı otel odası için harcıyor .
Ailesi Türkiye'de babasının ya-
nında, fakat babası, karısıyla ço-
cuklarını gelip almasını yazmış.
"Peki ama, onları nerede barındı-
rırız?" diye soruyor kendi ken-
dine.

İŞPORTACI GALİP

Başka bir arkadaş. Galip. Tür-
kiye'de terziymiş. Sonra işpor-
tacılık yapmış. Sonunda varını
yoğunu satıp çıkmış gurbet yolu-
na. Danimarka, Almanya dan sonra
kendini Fransa'da bulmuş. Beş pa-
rasız 7,50 Fr. saat ücretine Go-
ussanville'de terzilik yapmış
4 ay boyunca her hafta patron
söz vermiş iş kontratı ve çalış-
ma kartı için.

Şimdi Paris'te bir mahzende
kumaş kesip, dikerek ayda ancak
750 Fr. kazanabiliyor. 170 Fr.
bir hizmetçi odası için veriyor
Eylül'den beri Fransa ve 4 ço-
cuğuna ancak 500 Fr. gönderebil-
miş. Karısı Türkiye'de halı do-
kumada çalışıyormuş ayda 350 li-
raya.

Peki ama nasıl yaşıyorlar o-
rada?

"Paris iyi, güzel; ama bizim
yaşadığımız Paris, Paris değil".
Türk işçilerinin çoğu Paris 'i
tanımiyor. bile Foyer'den fabri-

kaya, fabrikadan Foyer'e çok en-
der inebiliyorlar Paris'e.

İşten döndüklerinde akşam bir
yalnızlık çöküyor içlerine. Ba-
zıları içmeye bırakıyorlar ken-
dilerini, Türkiye'nin uzaklığı-
nı unutmak için; 9 saatlik çalış-
manın ezici yorgunluğuna rağmen
yalnız geçen gecelerin uzunluğu-
nu kısaltmak için ... İnsanları
böyle yaşamak zorunda bırakmak,
insanlık değil bu! Kölelik zama-
nında insan karısı ve çocukla-
rından ayırırıldılar, hem de haya-
tının sonuna kadar. İki bin yıl-
ına yaklaşırken, o günden bugü-
ne değişme sadece ayrılığın geç-
ici kalınması mı ola ki? Gördü-
ğüm bu arkadaşlar için eşten, ço-
cuktan, dosttan ayrılık 3, 4, 5
yıla ulaşmış...

Bir çiftin hayatının en güzel
yılları, kapitalist toplumun ku-
ralları tarafından işte böyle har-
canıp gidiyor. temelinde, her ne
pahasına olursa olsun kar hırsı-
nın yattığı kapitalist düzen in-
sanları her gün biraz daha sefa-
lete itiyor.

T. KURTULUŞA ABONE OL!

AVRUPA KONSEYİ:

Avrupa konseyinin yaz toplan-
tısı içinde bulunduğumuz mayıs
ayında Strasbourgta yapılmakta-
dır. Bundan önceki toplantılar gi-
bi bu toplantıda da Türkiye'deki
antidemokratik amerikancı faşist
askeri rejim, ilerici ve demok-
ratlara yapılan işkenceler görü-
şülecektir.

Türkiye meselesinin görüşülme-
si Hollanda parlamenterleri Dan-
kert ile eski İngiltere dışişle-
ri bakanı Stewartın hazırladığı
önerge Türk hükümetini şaşırtta-
cak kadar büyük bir parlamenter
gurubu tarafından imzalanarak
başkanlığa verilmiştir. Önerge de
Türkiyede hapiste işkencelerin
yapıldığına dair çeşitli vesika-
lar ve deliller yer almaktadır.

Konseye sunulan işkence vesi-
kaları arasında hapiste genç
kızlara yapılan baskılar ve ir-
za tecavüzlerde yer almaktadır.

Bu durumda Avrupa Konseyin-
den Türkiyenin atılması için va-
rolan konu gün geçtikçe daha da
büyük güç kazanmaktadır.



AVRUPA' DA İŞÇİLERİMİZ



KAATİL KİM ?

**Bir işçimiz ceryana çarpılarak öldü !
suçlu: oturulmaması gerekli, tesisatı
Kaçıran eski yapıları kiraya verip
işçileri soyanlar !
Bizi yurdumuzda aç bırakıp Alman patron
lara «emeği senin, dövizi benim» deyip
satan ve sonra kaderimize terkeden
burjuva hükümetleri suçlu değil mi?**

Evinde açıkta duran elektrik hatlarına çarparak ölen Dursun Keklicek adında bir Türk işçisi 5 çocuğunu öksüz bırakmıştır. Olaya Köln'deki Immermann strası'na de oturulması yasak olan bir evin Türklere kiraya verilmesi sebep olmuştur. Olaydan sonra bir açıklama yapan ev sahibi Mimar Wilhelm şunları söylemiştir: «Binayı yıktıracaktım. Fakat birgün bir Türk geldi, bütün evi bin marka kiraya istedi. Bunun üzerine binayı yıktırmaktan vazgeçtim ve kiraya vermek işime geldi». Binayı kiralayan Bazara isimli Türk, zaten ev bulmakta sıkıntı çeken işçilerimize daire daire yüksek fiyatla kiraya vermiştir. Yüksek kiranın yanı sıra her aileden 1500 Mark hava parasında alan Bazara ve Mimar Wilhelm evin elektrik, su ve diğer tesisatlarını hiç yaptırmamışlardır. Bunun sonucu bu acı olaya sebep olmuştur. Bu binada daha 8 Türk ailesi oturmaktadır. Bunun yanında durumu aynı Keklicek aile

si gibi tehlikededir. Yalnız bu ailelerin değil Federal Almanya'da daha binlerce ailenin bu ve buna benzer şekilde hayatları tehlikededir. Bugün Federal Almanya'da Türklere yalnız eski, köhne, boş evleri kiralayabilmektedirler. Bunları da bulmak için Bazara gibi üç kağıtçı tercümanlara binlerce para yediyorlar. Ne Türkiye nede Federal Almanya hükümetleri daha bu konuda bir şey yapmış değildir. İki hafta önce dünya işçilerinin bayramı 1 Mayıs'ta Frankfurt'ta, Hamburg'ta Stuttgart'ta, Batı Berlinde yürüyen Türkiyeli işçilerin "İnsan gibi oturacağımız evler" talebi bir kara daha doğruluğunu göstermektedir.



YAŞASIN ALMAN VE YABANCI İŞÇİLERİN DAYANIŞMASI

Dünya işçi ve emekçilerin bayramı ve mücadele günü olan 1 Mayıs'ta Waiblingen şehrinde düzenlenen mitingte yabancı işçileri temsilen Türkiyeli sendikacı İsmail Kahraman konuşmuştur. Önce yabancı işçilerin insanca muamele görmediklerini anlatan İsmail Kahraman, "ister yabancı ister alman olsun biz işçiler toplumdaki yerimiz dolaşısıyla menfaatlerimiz aynı ve bizi gaddarca sömüren, hor gören azgın kapitale karşı mücadele cephemiz birdir. Geçtiğimiz senelerde Metal ve kimya sanayiinde yapılan grevler gösterdiği, alman ve yabancı işçiler birlikte mücadele ederek haklarını alabileceklerdir. Kapitalistler de ima alman ve yabancı işçilerin dayanışmalarına karşıdır. Onlar bizleri parçalayıp hakim olmak istemektedirler. Geçmişte olduğu gibi gelecekte de kapitalistlerin "böl, hakim ol politikası işlemyecektir". demiştir. Daha sonra İsmail Kahraman, yabancıların Federal Almanya'da oturmalarının garanti altına alınmasını, eğitimde meslek öğreniminde eşitliğin sağlanmasını, - Kötü konut sorununun düzeltilmesini, - Yabancı işçilerin belediye seçimlerine aktif olarak katılmasını talep etmiştir.



ELEKTRİK CERYANINDAN ÖLEN ANNE VE ÖKSÜZ KALAN ÇOCUKLAR

Türkiyede Kurtuluş - 15 günlük işçi gazetesi -

Sahibi : A.T. T. F. - Sorumlusu: Ali Söylemezoğlu
Adresi: T. Kurtuluş/ T.T.O., 1 Berlin 21, Turm Str.20
Fiatı(masrafı) : 80 kuruş/ 20 pfennig-Yıllık abone:60 TL/15 DM
Baskı:Verlag-Druck West-Berlin,1Berlin31, Pfalzburger Str.20

19.5.1973